やまがたの上質ないいもの。

その魅力をもっと伝えたい。

この新しいブランドマークを旗印に、

山形のいいものの魅力を伝えていきます。

令和７年４月 22 日

県政記者クラブ報道機関 各位

山形県産業労働部産業創造振興課

 県内の中小企業が、現実世界と仮想世界を融合し、新しい体験を創造する技術であるＸＲ

（クロスリアリティ）技術を利活用して、新事業展開や高付加価値化につながる実証事業を実

施する場合に支援する「山形県ＸＲビジネス実証事業費補助金」について、募集を開始します

のでお知らせします。

記

１ 募集事業の概要

県内の中小企業が行うＸＲ技術を利活用して、新事業展開や高付加価値化につながる

実証事業に対し、補助金を交付するもの。

２ 応募受付期間

   令和７年５月９日（金）から令和７年７月４日（金）まで

 ３ 申込・問合せ先

   山形県産業労働部産業創造振興課スタートアップ推進室

    〒990-8570 山形市松波２丁目８番１号

    TEL 023-630-2708

※ 詳細については、別添概要をご覧ください。

担 当：産業労働部 産業創造振興課

スタートアップ推進室

室長補佐 髙橋（023-630-2364）

広報監：産業労働部次長 遠藤

山形県ＸＲビジネス実証事業費補助金の募集を開始します